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Nationella folkhälsoenkäten 2010 – Nationella resultat 

Sociala relationer 

Här redovisas sammanfattade resultat för området funktionsnedsättning. I undersökningen 

ingår 10 067 personer, 46 procent män och 55 procent kvinnor, från det nationella urvalet. 

Resultaten i sin helhet redovisas i excelfiler uppdelat efter kön, ålder, utbildning, 

sysselsättning, socioekonomi, ekonomisk situation samt födelseland. Resultaten är beräknade 

på det nationella urvalet där nationella resultat redovisas årsvis. 

Vårdat sjuk, gammal eller närstående 

År 2010 var det 11 procent av kvinnorna och 10 procent av männen som vårdat någon som 

var sjuk, gammal eller närstående, andelen skiljer sig inte åt över tid. Det var vanligare bland i 

dem i åldern 45 år och äldre, det var en något lägre andel män med lång utbildning jämfört 

med män med kort utbildning som vårdat någon sjuk, gammal eller närstående.  

Rädd att gå ut ensam 

Kvinnor (35 procent) är i större utsträckning än män (8 procent) rädda för att gå ut ensamma, 

ett mönster som har sett lika ut över tid. Andelen kvinnor som upplever sig rädda att gå ut har 

dock minskat sedan 2007. För män har det skett en minskning med 2 procentenheter år 2010 

jämfört med åren strax innan.  Det är framförallt för dem med kort utbildning som andelen 

med rädsla har minskat, och detta gäller för både män och kvinnor och bland män med 

arbetaryrken. Det var mindre vanligt bland kvinnliga tjänstemän på mellan eller högre nivå att 

vara rädd att gå ut ensam jämfört med kvinnor i arbetaryrken. Det var fortfarande vanligare 

bland dem i en utsatt ekonomisk situation och bland kvinnor födda utanför Norden. 

Utsatt för fysiskt våld 

Det var vanligare att ha blivit utsatt för fysiskt våld för män (4 procent) än för kvinnor (2 

procent), det var ingen skillnad mellan åren men var vanligare bland de i yngre åldrar, 16-29 

år. För yngre män hade andelen minskat med 5 procentenheter från år 2004. Det var mindre 

vanligt bland kvinnor med lång utbildning. Det var vanligare bland arbetslösa män och 

kvinnor med sjukpenning/ersättning, samt bland med en utsatt ekonomisk situation, det var 

ingen skillnad mellan dem med hög eller låg inkomst.  

Utsatt för hot om våld 

Inga skillnader över tid förekom eller mellan män och kvinnor när det gäller upplevelsen av 

hot om våld. Det var mindre vanligt bland dem i åldersgruppen 45 år och äldre. Och bland 

kvinnor med lång utbildning. Det var mer vanligt bland kvinnor med sjukpenning/ersättning 

och bland dem som var studerande och praktiserande. Det var även vanligare bland dem i en 

utsatt ekonomiskt situation, förutom att det inte var någon skillnad för kvinnor när det gäller 

lönenivå.   
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Saknar emotionellt stöd 

Det var vanligare bland män (14 procent) än bland kvinnor (10 procent), andelen bland 

kvinnor har ökat med 1 procentenhet sedan år 2004. Det var minst vanligt bland kvinnor i 

åldern 30-44 år, för män var det inga skillnader mellan åldrar. Det var vanligare bland dem 

med kort utbildning och bland dem med en utsatt ekonomisk situation och bland kvinnor 

födda utanför Norden och män födda utanför övriga Europa. Däremot var det ingen skillnad 

mellan dem i arbetar yrken och tjänstemän.  

Saknar praktiskt stöd 

Det var ingen skillnad mellan män (6 procent) och kvinnor (5 procent), det var ingen skillnad 

mellan åren, mellan utbildning. Däremot var det vanligare bland arbetslösa och bland kvinnor 

med ersättning/sjukpenning. Det var mer vanligt bland män i åldern 45-64 år,. Det var 

vanligare bland dem med kort utbildning och bland dem med en utsatt ekonomisk situation 

och bland kvinnor födda utanför Norden och män födda utanför övriga Europa. Däremot var 

det ingen skillnad mellan dem i arbetar yrken och tjänstemän.  

Lågt socialt deltagande 

Det var vanligare bland män (20 procent) än bland kvinnor (17 procent), andelen bland 

kvinnor har minskat med 3 procentenhet sedan år 2004. Det var vanligare bland dem i åldern 

45 år och äldre och bland dem med kort utbildning, även bland arbetslösa och dem med 

sjukpenning/ersättning. Det var även vanligare bland dem i arbetaryrken än bland tjänstemän. 

Dem med en utsatt ekonomisk situation och som var födda utanför Norden hade ett lågt 

socialt deltagande i mindre utsträckning än de med en god ekonomisk situation och 

Svenskfödda.  

Svårt att lita på andra 

Det var lika vanligt bland män (27 procent) än bland kvinnor (26 procent), andelen bland män 

har ökat med 3 procentenhet sedan år 2004. Det var vanligare bland dem i åldern 16-29 år och 

bland dem med kort utbildning, arbetslösa och bland dem med sjukpenning/ersättning. Det 

var även vanligare bland dem i arbetaryrken, med en utsatt ekonomisk situation och bland 

dem födda utanför Norden.  

Utsatt för kränkande bemötande 

Det var vanligare bland kvinnor (24 procent) än bland män (16 procent), andelen bland 

kvinnor har minskat med 9 procentenhet för kvinnor och med 8 procentenheter för män sedan 

år 2004. Andelen har legat stabil sedan år 2006. Det var vanligast bland dem i åldern 16-29 år, 

bland arbetslösa män samt bland dem med sjukpenning/ersättning samt bland dem med en 

utsatt ekonomisk situation. Det var ingen skillnad mellan dem i arbetaryrken och tjänstemän 

eller födelseland.  
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Trivs med sina arbetsuppgifter 

Större delen av de som yrkesarbetar trivs med sina arbetsuppgifter (72 procent bland kvinnor 

och 69 procent bland män), det var ingen skillnad mellan åren. Det var vanligast bland dem i 

åldern 44-64 år. Det var vanligare bland kvinnor med kort utbildning och något vanligare 

bland kvinnliga tjänstemän på mellan eller högre nivå, för män var det ingen skillnad. Det var 

mindre vanligt bland dem med en utsatt ekonomisk situation, det var ingen skillnad för hög 

eller låg lön. Det var vanligare bland Svenskfödda kvinnor och mindre vanligt bland män 

födda utanför Europa.  

Oro för att förlora sitt arbete 

En mindre andel av de som yrkesarbetar är orolig för att förlora sitt arbete (14 procent bland 

kvinnor och 11 procent bland män), andelen är relativt lika mellan åren förutom år 2009 då en 

större andel hade oro över att förlora sitt arbete. Det var vanligare bland yngre kvinnor, för 

män var det ingen skillnad mellan åldrar. Det var vanligare bland kvinnor med kort utbildning 

och bland män var det vanligare bland dem lång utbildning. Det var något vanligare bland 

kvinnor i arbetaryrken, för män var det ingen skillnad. Det var vanligare bland dem med en 

utsatt ekonomisk situation, det var ingen skillnad för hög eller låg lön. Det var vanligare bland 

dem födda utanför Europa.  

 

 

 

 


